
Zápis 

z jednání OORR okresu Trutnov konané dne 6. 12. 2023.  

 

Začátek jednání: 16:00 

 

Přítomni: 

Členové: Hepnar Petr, Pácha Milan, Vokrouhlík Josef, Vích Martin,  

                 Frynta Jaroslav, Birtus Petr, Krtička Pavel. 

                 

Ostatní: Alena Mannová   – pracovnice kanceláře 

              mjr.  Horák Jakub – HZS TU 

               

 

Omluveni: Špůr Radek, Černý Jan 

 

Neomluveni: Materna Luboš 

Program: 

                   1. Kontrola zápisu 

                   2. Kalendář soutěží na rok 2024 

                   3. Příprava školení velitelů JPO 

                   4. Vyhodnocení práce členů rady 

                   5. Plán práce na rok 2024 

                   6. Různé – zprávy z vyšších orgánů 

 

 

 
Ad. 1. Uvítání, kontrola zápisu z minulého jednání  

Vedoucí rady Petr Hepnar provedl přivítání všech přítomných a kontrolu zápisu 

z minulého jednání. Zapisovatelem byl navržen Petr Hepnar, ověřovatelem  

zápisu Vokrouhlík Josef. 

 

Úkolem z minulého jednání bylo dodělat – ve spolupráci se starosty provést 

kontrolu, popřípadě výměnu osob uvedených v jednotlivých funkcích 

okrsků atd. 

- Okrsek 4 nemá nadále funkce ani druhy JPO 

           a okrsky 2,3 doplnit druh JPO 

 

 

 

Ad. 2. Kalendář soutěží na rok 2024 

Kalendář soutěží je vyvěšen na stránkách OSH TU. Je dále soustavně doplňován 

a aktualizován. Na příštím jednání v březnu budou z tohoto kalendáře vybrány 

konkrétní soutěže, které budou zařazeny do poháru OORR v PS – požární útok 

pro rok 2024. K tomuto poháru bude současně vydáno OZ. 

 



I přes mnohonásobné upozornění nekonat nic v době termínů pořádání závodů 

OSH a krajem se opět toto v některých případech nesplnilo.  OORR navrhne VV 

toto řešit a vyvodit důsledky. 

 

 

Ad. 3. Příprava školení velitelů JPO 

Veškerá školení a výcvik pořádaná ze strany HZS TU budou i v roce 2024 

nadále probíhat tak, jako v minulých letech. 

Termíny pořádaných akcí budou jako vždy předávány z HZS přímo konkrétním 

SDH.       

 

 

Ad. 4. Vyhodnocení práce členů rady 

Vyhodnocení provedl Petr Hepnar, vedoucí OORR TU. 

 

 

Ad. 5. Plán práce na rok 2024 

Plán práce OORR je vypracován a po schválení VV byl „umístěn“ na 

internetové stránky OSH TU. 

 

 

Ad. 6. Různé 

- v měsíci březnu 2024 bude vyhlášen společně s rozhodčími pro MH 

seminář pro stávající rozhodčí PS 

Ve spolupráci s krajem bude dle zájmu na jarní měsíce vyhlášen termín pro nové 

zájemce pro činnost rozhodčího PS. 

 

-  návrh na vyhlášení poháru OORR v PS – požární útok pro rok 2024 

VV OSH  TU  schválil Radě represe vyhlásit tento pohár. 

 

          Podmínky: 

1. Soutěž o pohár OORR v PS – požární útok OSH Trutnov se vyhlašuje na rok 

2024 pro kategorie muži a ženy. 

2. Soutěží se dle Směrnic hasičských sportovních soutěží (hadice B 75, C 52,    

     použití pojistek pouze u pevných půlspojek). 

3. Soutěže se souhlasem pořadatele vybírá a vyhlašuje Rada represe. 

4. Vyhodnocení výsledků provádí Rada represe. 

5. Do soutěže je zařazeno 6 soutěží (včetně okresního kola). 

6. Umístění se počítá součtem nejlepších tří umístění ve vyhlášených 

soutěžích + okresní kolo (vždy 1) při účasti na okresním kole. 

Umístění se tedy počítá součtem nejlepších čtyř umístění ve vyhlášených 

soutěžích, v případě rovnosti bodů rozhoduje skutečné umístění v okresním 

kole. 

7. V soutěžích o Pohár lze družstvo doplnit maximálně dvěma členy jiného 

družstva. 

 

 



8. Pořadatel zajistí: 

- soutěž musí jako hlavní rozhodčí rozhodovat rozhodčí s platnou licencí 

- předání řádně vyplněných přihlášek a výsledkové listiny na OSH nejpozději do 

14 dnů od konání soutěže 

- nástřikové terče 

- základnu dle směrnic 

- měření času elektronicky 

 

Tyto podmínky budou zapracovány do OZ Poháru. 

 

     - zprávy z vyšších orgánů  

     - jednání ÚORR se bude konat až 8. 12. 2024 

Zápis z tohoto jednání všem zašle vedoucí rady bezprostředně po obdržení. 

Z posledního jednání vznikl úkol rozeslat neprodleně a přesně informace týkající 

se rozhodčích TFA. 

Tyto informace, byť byly vedoucím OORR předány včas, ihned se po 

následném zjištění mezi zainteresované konkrétní osoby nedostaly.  

Je nezbytně nutné zlepšit plnění obdobných úkolů. 

 Zpráva opakovaně: 

Věc: rozhodčí TFA – nejnovější informace pro stávající rozhodčí a pro zájemce 

o zkoušku rozhodčího TFA. 

Dle nejnovější informace – sjednocení stávajících se nekoná. Kurz bude 

probíhat v B. Poličanech (popřípadě v zařízení HZS, ale v pracovní dny). 

Sledujte stránky učiliště v Poličanech a po vypsání termínů se neodkladně 

přihlaste. 

Letos (2023) by měla proběhnout jedna prodlužovačka a v příštím roce budou 

vypsány termíny pro nové zájemce. 

  

 

Příští jednání: 6. března 2024 od 16:00 hodin.  

 

Konec jednání: 17:00 

 

 

Zapsal: Petr Hepnar                                    

                                                                     ……………………………….. 

 

 

 

Ověřil: Vokrouhlík Josef 

                                                                      ……………………………….. 

              

 

               

                                                                     ………………………………. 


